函  企  交

令和７年 (2025 年 )１１月１２日

 報道機関  各位

企画部計画推進室新幹線対策担当課長

   観光列車「いさ鉄 Bistro ながまれ号」の見送りに係る

取材依頼について

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材方よろ

しくお願いいたします。

記

１  日時

  令和７年１１月１５日（土）  １５：３０（集合時刻）

２  場所

  道南いさりび鉄道株式会社本社

  ※取材 の際は ，前日 の１４ 日（ 金） までに同 社企画 営業 課

（ TEL:0138-83-1977）ま でご連 絡くだ さ いますよ うお願 いし ます 。

３  内容

  ・イカール星人によるお見送り（ながまれ号のお見送りは今

回初）

  ・亀田本町第四町会による恐竜着ぐるみを着たお見送り（今

年度からスタートし，今回３度目の実施）

  ※いさ鉄 Bistro ながまれ号の出発に合わせ，列車に向かっ

て手を振りながら見送りを実施します。

問い合わ せ先

 企画部 計画推 進室 新幹線 対策担 当

TEL 21-3624